
 1

                                            Uchwała Nr I/156 /2011 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 16 czerwca 2011 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łodzi  

o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Łodzi za 2010 rok 

 

 

 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  (tekst jednolity Dz.U. z 
2001r. nr 55, poz.577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  - przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska  - członek 
3. Anna Kaźmierczak  - członek 
 

 
 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łodzi o udzielenie 
absolutorium Prezydentowi Miasta Łodzi za 2010 rok. 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 8 czerwca 2011 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 2 czerwca 2011 roku w 
sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Łodzi za 2010 rok. Wniosek Komisji 
wyrażony został w formie projektu uchwały Rady. Wraz z wnioskiem przedłożono opinię 
Komisji dotyczącą wykonania budżetu Miasta Łodzi za rok 2010. Przekazano również 
protokoły z posiedzeń Komisji z dnia 21 kwietnia, 5 i 19 maja oraz 2 czerwca bieżącego 
roku. 

Na podstawie wskazanych wyżej dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie finansowe za 2010 rok wraz z opinią biegłego 
rewidenta, sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2010 rok wraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak również informację o 
stanie mienia. W toku prowadzonej analizy uwzględnione zostały także wyniki kontroli 
budżetu przeprowadzone przez Komisję w ciągu roku, wyjaśnienia składane przez 
Skarbnika Miasta, Dyrektorów Wydziałów oraz Delegatur Urzędu Miasta Łodzi na 
posiedzeniach Komisji, opinie o wykonaniu budżetu przedmiotowych Komisji Rady 
Miejskiej, jak również dodatkowe wyjaśnienia przygotowane na prośbę Komisji przez 
Wydziały Urzędu Miasta. Komisja wysłuchała także wyjaśnień kierownika projektu 
budowy Nowego Centrum Łodzi. 

   Podczas posiedzenia w dniu 21 kwietnia bieżącego roku, Komisja zbadała poziom 
wykonania dochodów. Przedmiotem analizy objęto między innymi dochody pochodzące z 



 2

podatków (w tym :rolnego, od środków transportowych, nieruchomości)  oraz opłat, jak 
również  z majątku gminy (w tym  sprzedaży majątku). W dniu 5 maja  ocenie poddano 
stopień wykonania zaplanowanych wydatków bieżących i majątkowych. Wyjaśnienia 
składane podczas posiedzenia Komisji przez przedstawicieli Urzędu Miasta i Delegatur 
dotyczyły wykonania zadań, w tym także projektów realizowanych z udziałem środków 
unijnych. Przedmiotem oceny objęto wydatki budżetowe przeznaczone  między innymi 
na: pomoc społeczną , edukację , gospodarkę komunalną i mieszkaniową ,drogi , 
administrację , ochronę zdrowia, promocję  Miasta, kulturę, sport. Komisja analizowała 
również przyczyny niepełnej realizacji zaplanowanych w budżecie wydatków 
majątkowych. W dniu  19 maja Komisja zapoznała się z opiniami o wykonaniu budżetu 
innych Komisji Rady Miejskiej w Łodzi. Podczas posiedzenia w dniu 2 czerwca 
przedmiotem rozpatrzenia Komisji była opinia biegłego rewidenta o sprawozdaniu 
finansowym, a w szczególności ocena zadłużenia Miasta. Komisja  analizowała  również 
kwestie dotyczące spółek Miasta.  

W podsumowaniu  swoich prac, Komisja Rewizyjna sformułowała opinię o wykonaniu 
budżetu Miasta Łodzi za 2010 rok. W opinii tej Komisja oceniła między innymi poziom 
wykonanych dochodów oraz wydatków ( w tym majątkowych). Komisja odniosła się 
również do osiągniętego deficytu budżetu,  zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i 
kredytów oraz wyemitowanych obligacji, zobowiązań wymagalnych jednostek gospodarki 
pozabudżetowej Miasta, skutków obniżenia górnych stawek oraz udzielonych ulg, 
umorzeń, zwolnień  z podatku od nieruchomości i środków transportowych.  W końcowej 
części opinii Komisja wskazała na niskie wykonania dochodów przez Wydział 
Gospodarowania Majątkiem, niewykonanie zaplanowanych w budżecie wydatków 
majątkowych realizowanych  przez: Wydział Budynków i Lokali , Biuro ds. Inwestycji , 
Zarząd Dróg i Transportu. Komisja odnotowała również, że wskaźnik  poziomu 
zadłużenia Miasta ( w stosunku do  roku poprzedniego ) wzrósł o 10,7%. 

     W konsekwencji, w wyniku przeprowadzonego głosowania, Komisja Rewizyjna 
postanowiła wystąpić z wnioskiem o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Łodzi 
za rok 2010.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Łodzi  
dokumentów Skład Orzekający stwierdził, że Komisja wypełniła obowiązek wynikający z 
art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 
2009 Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 
 


